
Teplovzdušná 
vytápěcí
jednotka

EC VYROBENO V ČESKU

www.xvent.cz

ATACAMA



Čistý design 
Vysoký tepelný výkon 
Intuitivní ovládání
Motor EC

Ideální pro vytápění průmyslových 
hal, skladů, sportovních zařízení, dílen 
a menších provozoven.

Možnost instalace na stěnu i na strop 
s možností nastavení sklonu +-30, 60° 
díky konzoli, která je součástí balení.



Tichý provoz a vysoký topný výkon 
díky promyšlené konstrukci.

Spolehlivé a bezúdržbové ventilátory 
pro dlohodobý provoz.

Při použití filtru (příslušenství) je chráněn 
výměník před zanesením.

Díky regulaci otáček lze volit 
optimální topný výkon.

Použití kvalitních komponent umožňuje 
poskytnout záruku na 5 let.

Připojení výměníku na vnější 
závit G 3/4 " (max. pracovní 
podmínky 120 °C a 1,6 Mpa). 
Integrované odvzdušňovací 
ventily na přívodu i odvodu vody.

Ochrana práškovou barvou zajišťuje 
výbornou odolnost i v agresivním prostředí.

Atraktivní design, ale i výborné provozní 
vlastnosti podpořené simulací.

Ručně nastavitelné lamely umožňují 
individuální nastavení směru proudění.

Kvalitní měděný výměník 
opatřený práškovým lakem

Robustní montážní konzole pro 
uchycení na zeď i na strop. 
Standardně dodávána 
s jednotkou. Její chytrá konstrukce 
umožňuje snadnou instalaci 
jednotky pouze jedním 
pracovníkem.

Ventilátor s EC motorem 
Vyšší výkon a nízké provozní 
náklady. Nízká hladina hluku  
i při vyšším výkonu jednotky, 
plynule řízené otáčky ventilátoru 
od 20% do 100%.

Vzduchový výkon
až 4900 m3/h

Horizontální dofuk
až 18 metrů

Tepelný výkon
2—80 kW

Vertikální dofuk
až 11 metrů

ELEMENT AIR - E
Termostat a regulátor otáček 
s ovládáním vodního ventilu 
a funkcí dveřního kontaktu



www.xvent.cz

Xvent s.r.o.
Poděbradská 289,
53009 Pardubice
Czech Republic

+420 467 070 233
office@xvent.cz

Technická data 
ATACAMA

ATACAMA 3 ATACAMA 4

EC

ORIENTAČNÍ OTOPNÁ PLOCHA (VÝŠKA STROPU 4 m) m2 0-500 0-1000

VZDUCHOVÝ VÝKON m3/h 3200 3000 2600 4900 4700 4400 4000

ROZSAH TEPELNÉHO VÝKONU kW 2–20 4–38 4–38 4–29 9–58 11–71 12–83

CHLADÍCÍ VÝKON (7°C/12°C/30°C) kW — — — — — 18,1 22,1

POČET ŘAD VÝMĚNÍKU — 1 2 3 1 2 3 4

MAX. HORIZONTÁLNÍ DOFUK * m 18 17 14 16 15 12 10

MAX. VERTIKÁLNÍ DOFUK * m 11 10 8 9 8 6 5

HLADINA HLUKU ** dB(A) 42 42,3 42,1 51,5 52,1 51,6 51

HMOTNOST JEDNOTKY / S KONZOLÍ *** kg 14 / 16,5 15 / 17,5 16 / 18,5 21 / 24 23 / 26  25 / 28 28 / 31

OBJEM VODY VE VÝMĚNÍKU dm3 0,8 1,4 2,1 1 2 3 4

NAPÁJENÍ JEDNOTKY V/Hz 1 ~ 230/50-60 1 ~ 230/50-60

VÝKON MOTORU W 114 114 117 359 359 379 381

PROUD MOTORU A 0,86 0,86 0,90 1,53 1,53 1,63 1,65

OTÁČKY ot/min. 1790 1310

KRYTÍ IP 54 54

PRODEJNÍ KÓD —
ATA1-3- 
ECVCL-

0A0

ATA1-3- 
ECV2CL- 

0A0

ATA1-3- 
ECV3CL-

0A0

ATA1-4- 
ECV1CL- 

0A0

ATA1-4- 
ECV2CL- 

0A0

ATA1-4- 
ECV3CL- 

0A0

ATA1-4- 
ECV4CL- 

0A0

* Max. vzdálenost dosahu proudu  vzduchu při rychlosti 0,5 m/s ** Hladina akustického tlaku v 5 m, Q=2 *** Hmotnost jednotky, bez vody


